
 
 

UCHWAŁA NR XIX/148/25 
RADY MIEJSKIEJ W TYCHOWIE 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Tychowie 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), Rada Miejska w Tychowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Tychowie w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc: 

- uchwała Nr VII/47/19 Rady Miejskiej Tychowie z dnia 30 kwietnia 2019 r. w sprawie nadania Statutu 
Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Tychowie (Dz. U. Woj. Zachodniopomorskiego z 2019 r., poz. 2909); 

- uchwała Nr XVII/113/19 Rady Miejskiej w Tychowie z dnia 30 grudnia 2019 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Tychowie (Dz. U. Woj. Zachodniopomorskiego 
z 2020 r., poz. 530). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tychowa. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie od 1 stycznia 2026 roku. 

 Przewodnicząca Rady 
 

Alicja Zając 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 8 grudnia 2025 r.

Poz. 5567



Załącznik do uchwały Nr XIX/148/25 

Rady Miejskiej w Tychowie 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

 

STATUT 

GMINNEGO OŚRODKA KULTURY 

w TYCHOWIE 

 

§ 1. 

Gminny Ośrodek Kultury w Tychowie, zwany dalej „GOK”, jest samorządową instytucją kultury 

i działa na podstawie ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu  

i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2024 r. poz. 87 z późn. zm.), aktu o utworzeniu 

oraz niniejszego statutu. 

 

§ 2. 

1. Organizatorem GOK jest Gmina Tychowo. 

2. Siedziba GOK mieści się pod adresem 78-220 Tychowo, ul. Wolności 7, a terenem działania 

jest obszar Gminy Tychowo. 

3. GOK może współpracować z innymi instytucjami kultury, samorządami, podmiotami 

gospodarczymi i organizacjami pożytku publicznego, jednostkami oświatowymi  

i pozarządowymi na terenie całego kraju oraz za granicą. 

4. GOK realizuje zadania bezpośrednio w swojej siedzibie, w przekazanych i nabytych obiektach 

i nieruchomościach, w tym świetlicach wiejskich i środowiskowych z programem 

profilaktycznym, kulturalnych zlokalizowanych na terenie Gminy Tychowo. 

5. GOK posiada osobowość prawną i jest wpisany do Rejestru Instytucji Kultury prowadzonego 

przez Gminę Tychowo pod pozycją 2. 

 

§ 3. 

Organizację wewnętrzną GOK określa Regulamin Organizacyjny nadawany przez Dyrektora po 

zasięgnięciu opinii organu wykonawczego Organizatora oraz opinii działających w nim 

organizacji związkowych i stowarzyszeń twórców. 

 

§ 4. 

Podstawowym celem statutowym GOK jest organizowanie i prowadzenie działalności  

w zakresie upowszechniania i ochrony kultury w imieniu i na rzecz Gminy Tychowo. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5567



§ 5. 

1. Do podstawowych zadań GOK w zakresie działalności kulturalnej prowadzonej w formie 

domu kultury i świetlic wiejskich należy w szczególności: 

   1) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę, 

   2) gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury, 

   3) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania 

wiedzą i sztuką, 

   4) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru i rękodzieła ludowego i artystycznego, 

   5) rozpoznanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych, 

   6) działalność instruktażowo-metodyczna dla pracowników instytucji kultury, 

   7) organizacja imprez, 

   8) działalność na rzecz rozwoju sektora rybołówstwa i akwakultury. 

2. Zadania wymienione w ust. 1 GOK realizuje w szczególności poprzez: 

1) prowadzenie zespołów amatorskiego ruchu artystycznego, sekcji i kół zainteresowań 

oraz zapewnienie odpowiednich warunków potrzebnych do ich funkcjonowania, 

2) organizację imprez kulturalnych o zasięgu lokalnym, ponadlokalnym  

i międzynarodowym, w szczególności: 

a) wystaw, odczytów, prelekcji, wieczorków, konferencji, zebrań, spotkań 

dyskusyjnych, zabaw tanecznych, festynów, loterii, aukcji, 

b) imprez amatorskiego ruchu artystycznego, w szczególności koncertów, przeglądów, 

festiwali, konkursów, spotkań, prezentacji, recitali i innych form, 

c) imprez estradowych i artystycznych z udziałem artystów profesjonalnych, 

d) imprez zleconych-okolicznościowych i innych, 

3) udostępnienie w miarę istniejących możliwości pomieszczeń (sal) znajdujących się  

w budynku GOK dla samoistnie zorganizowanych grup lub dla grup zorganizowanych  

w celu odbycia zajęć kulturalnych, 

4) działalność wydawniczą, 

5) organizowanie szkoleń i warsztatów dla instruktorów zespołów amatorskiego ruchu 

artystycznego oraz ich członków z terenu działania GOK, 

6) prowadzenie działalności kulturalnej w świetlicach wiejskich i środowiskowych  

z programem profilaktycznym, 

7) zleconą działalność techniczną polegającą na zapewnieniu sceny, oświetlenia, 

nagłośnienia sceny lub dekoracji, 

8) organizację zbiorowych wyjazdów na ważne wydarzenia kulturalne, 

9) prowadzenie działalności w zakresie edukacji i oświaty kulturalnej, 

10) udzielenie doradztwa, pomocy merytorycznej i organizacyjnej, stowarzyszeniom  

i organizacjom prowadzącym działalność kulturalną. 

3. GOK prowadzi działalność inną niż kulturalna w zakresie: 

1) promocji gminy, 

2) prowadzenia działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5567



3) organizowania działalności artystycznej w celu przeciwdziałania uzależnieniom  

i patologiom społecznym, 

4) świadczenia usług najmu i dzierżawy składników majątkowych należących  

do GOK, 

5) prowadzenia innej działalności gospodarczej, pozwalającej na wspomaganie realizacji 

celów statutowych. 

 

§ 6. 

1. GOK może, na mocy umów i porozumień, współpracować z organizacjami społecznymi, 

osobami fizycznymi, stowarzyszeniami i fundacjami oraz innymi instytucjami w zakresie 

działalności statutowej. 

2. Realizując działalność określoną w ust. 1 GOK może w szczególności:  

1) zatrudniać twórców, wykonawców oraz innych specjalistów, 

2) współdziałać z organizacjami społecznymi działającymi w dziedzinie kultury, 

instytucjami kulturalnymi, oświatowymi i sportowymi, fundacjami oraz organizatorami 

festiwali, konkursów i innych przedsięwzięć, 

3) prowadzić działalność impresaryjną, 

4) organizować kursy, seminaria, warsztaty i wystawy lub w nich uczestniczyć, 

5) organizować działalność artystyczną i sportową mającą na celu przeciwdziałanie 

uzależnieniom. 

 

§ 7. 

1. Organem zarządzającym GOK jest Dyrektor. 

2. Dyrektor GOK zarządza i reprezentuje instytucję kultury na zewnątrz.  

3. Dyrektor jest przełożonym pracowników GOK i wykonuje wobec nich czynności  

z zakresu prawa pracy za pracodawcę. 

4. Dyrektora GOK powołuje i odwołuje organizator zgodnie z art. 15 ustawy z dnia  

25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

 

§ 8. 

1. Dyrektor może powołać Radę Kultury zwany dalej „Radą” jako organ doradczy. 

2. Rada składa się z od 5do 13 członków reprezentujących różne środowiska życia 

kulturalnego, społecznego i artystycznego gminy. 

3. Członków Rady powołuje i odwołuje Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury spośród 

kandydatów zgłaszanych przez: 

1) organizacje pozarządowe działające w sferze kultury, 

2) instytucje oświatowe i kulturalne, 

3) lokalnych twórców, animatorów i mieszkańców. 

4. Kadencja Rady trwa 5 lat. 

5. W przypadku rezygnacji lub odwołania członka, Dyrektor może powołać nową osobę na 

pozostały okres kadencji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 5567



6. Rada wybiera ze swego grona Przewodniczącego i Sekretarza. 

7. Dyrektor określa cele i zadania oraz kompetencje Rady w Regulaminie Rady Kultury. 

 

§ 9. 

1. GOK gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi 

samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności 

ich wykorzystania. 

2. GOK otrzymuje z budżetu Gminy corocznie dotację na działalność w wysokości niezbędnej 

na pokrycie kosztów działalności statutowej, w tym na utrzymanie i remont obiektów. 

3. Organizator przekazuje instytucji kultury środki finansowe w formie dotacji: 

1) podmiotowej na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań 

statutowych, w tym na utrzymanie i remonty obiektów, 

2) celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji, 

3) celowej na realizację wskazanych zadań i programów. 

 

§ 10. 

Wartość majątku GOK odzwierciedla fundusz instytucji, który odpowiada wartości 

wydzielonego instytucji i nabytego mienia. Zmiany funduszu dokonywane są zgodnie  

z ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

 

§ 11. 

1. Przyznaną roczną dotację na działalność GOK Organizator przekazuje w transzach.  

2. Wysokość transzy uzależniona jest od aktualnych potrzeb GOK. 

 

§ 12. 

1. Środki finansowe GOK gromadzone są na własnym rachunku bankowym.  

2. GOK tworzy Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych na zasadach określonych  

w odrębnych przepisach. 

3. GOK pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązań z uzyskiwanych przychodów. 

4. GOK może uzyskiwać środki finansowe z:  

1) dotacji z budżetu państwa, 

2) środków pochodzących z funduszy krajowych i zagranicznych, w tym z Unii Europejskiej 

oraz od innych podmiotów, w związku z realizacją projektów, 

3) dotacji celowych na zadania objęte mecenatem państwa, w tym dotacji celowych na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji, z budżetu państwa,  

z części, której dysponentem jest minister właściwy do spraw kultury  

i ochrony dziedzictwa narodowego, 

4) wpływów z najmu i dzierżawy składników majątkowych, 

5) wpływów z prowadzonej działalności, 

6) środków otrzymanych od osób fizycznych i prawnych: zapisów, darowizn, środków 

pozyskanych w ramach sponsoringu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 5567



7) innych źródeł.  

5.Podstawą gospodarki finansowej GOK jest plan finansowy ustalony przez Dyrektora,  

z zachowaniem wysokości dotacji Organizatora.  

6. Plan obejmuje przychody i koszty działalności, stan środków obrotowych oraz rozliczenia  

z budżetem Gminy.  

7. GOK pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskiwanych przychodów. 

8. Uzyskiwane wpływy, o których mowa w § 12 mogą być wykorzystywane wyłącznie na cele 

statutowe GOK. 

 

§ 13. 

1. Dyrektor GOK składa organowi wykonawczemu Organizatora: 

1) sprawozdanie finansowe z wykonania planu finansowego, 

2) sprawozdanie z działalności GOK, obejmujące opis działań statutowych  

i organizacyjnych w terminie i na zasadach wynikających z ustawy o finansach 

publicznych oraz innych przepisów prawa. 

2. Roczne sprawozdanie finansowe instytucji kultury zatwierdza organ wykonawczy Gminy. 

 

§ 14. 

Zmiany i uzupełnienia niniejszego statutu dokonuje Rada Miejska w Tychowie na zasadach  

i w trybie obowiązującym przy jego nadaniu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 5567


	UCHWAŁA NR XIX/148/25 RADY MIEJSKIEJ W TYCHOWIE z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2
	tir. 2 (2) w § 2

	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-12-08T12:00:42+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




